BỘ THƯƠNG MẠI
Số:
106/2003/QĐ-BTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
27 tháng
1 năm
2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 127 TW

Về việc kiểm tra, kiểm soát đối với mặt hàng gốm sứ các loại

sản xuất từ nước ngoài lưu thông trên thị trường

___________

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Căn cứ Nghị định số 95/CP ngày 4/12/1993 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

tổ chức bộ máy của Bộ Thương mại;

Căn cứ Chỉ thị số 853/1997/CT-TTg ngày 11/10/1997 của Thủ tướng Chính phủ về đấu tranh chống buôn

lậu trong tình hình mới;

Căn cứ văn bản số 6782/VPCP-VI ngày 6/12/2002 của Văn phòng Chính phủ về việc tăng cường kiểm

tra, kiểm soát mặt hàng gốm sứ các loại sản xuất từ nước ngoài lưu thông trên thị trường;

Sau khi thống nhất ý kiến với Bộ Tài chính, Bộ Công an và các đồng chí Uỷ viên Ban chỉ đạo chống buôn

lậu, hàng giả và gian lận thương mại (Ban 127 TW).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Các tổ chức, cá nhân kinh doanh mặt hàng gốm sứ có nguồn gốc sản xuất từ nước ngoài phải tuân

thủ các quy định sau:

Vận chuyển từ các tỉnh biên giới vào nội địa (kể cả đường bộ, đường biển, đường sông) đều phải có đầy

đủ Hoá đơn bán hàng và Tờ khai hàng nhập khẩu (bản chính hoặc bản trích Tờ khai của cơ quan Hải

quan) kèm theo.

Nếu kinh doanh buôn chuyến phải có thêm Biên lai thuế GTGT và thuế TNDN thu trên khâu lưu thông

(bản chính) kèm theo.

Đối với hàng hoá do các cơ quan đấu giá hàng tịch thu sung quĩ Nhà nước bán ra, hoặc mua lại của người

trúng đấu giá phải có Hoá đơn bán tài sản tịch thu sung công quỹ Nhà nước (bản chính) kèm theo hàng

hoá. Nếu là bản sao phải có xác nhận của cơ quan đã bán đấu giá lô hàng đó và phải ghi rõ trích từ hoá

đơn bán tài sản tịch thu nào trên Hoá đơn bán hàng của người bán.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19901